2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26  марта  2024 г.				№ 58

О комиссии муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики  по обследованию жилых помещений лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232                 «О создании Государственного фонда поддержки участников  специальной военной операции «Защитники Отечества» в целях адаптации жилых помещений для проживания в них инвалидов и утверждении Положения о ней

     	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 03 апреля 2023 года  № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2023 года № 1535                           «Об утверждении Правил приобретения лекарственных препаратов и медицинских изделий, в том числе не зарегистрированных в Российской Федерации, технических средств реабилитации, не входящих в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, включая высокофункциональные протезы и протезно-ортопедические изделия, закупаемых Государственным фондом поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» для лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 года № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества», либо группы таких лиц, а также товаров, работ, услуг, закупаемых данным Фондом в целях адаптации жилых помещений под индивидуальные потребности указанных лиц и Положения о работе  комиссий  по обследованию жилых помещений лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля  2023 года № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества», в целях адаптации жилых помещений для проживания в них инвалидов», Постановлением Правительства Российской Федерации от                  09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № 1/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  комиссию муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики  по обследованию жилых помещений лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников  специальной военной операции «Защитники Отечества» в целях адаптации жилых помещений для проживания в них инвалидов и утвердить её состав (прилагается).

 2. Утвердить Положение о комиссии муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики  по обследованию жилых помещений лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников  специальной военной операции «Защитники Отечества» в целях адаптации жилых помещений для проживания в них инвалидов (прилагается).

 3.  Контроль по выполнению настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Горловка  Ивахненко А. А.

 4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации в периодическом издании в газете «Кочегарка ДНР» ГУП ДНР «РМХ» и разместить на  официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

5.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Заместитель главы администрации
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики					И.Е. Горбатов
image1.png